







URZĘDOWE.

Kundmachung.

Von Seite der Krakauer Genie-Direktion wird hiermit öffentlich bekannt gemacht, dass bis zum 15. Oktober 1. J. bei derselben schriftliche gesiegelte Offerte über die Lieferung von weichem Brennholz für die fortkificatorischen Ziegelschläge und zwar für den zu Zabłocie bei Podgórze 2,000 und für den zu Debniki bei Rybaki 2,000 Waldklafter weichen Brennholz für das Militärsjahr 1858 unter nachstehenden Bedingungen angenommen werden.

TEOFIL PARVI ZEGARMISTRZ

w Krakowie przy ulicy Grodzkiej N. 199. Zaopatrzwszy swój handel dla nadchodzącego jarmarku w Krakowie we wszelkie gatunki zegarów i zegarków, a mianowicie zegarki złote kotwicowe (Ancre Lingne Droite Compensation) o 15 lub 22 rubinach z najlepszych fabryk Genewskich, tudzież zegarki cylindrowe złote i srebrne w najlepszych gatunkach — zegary pendułowe (Regulator) z kwadransami i repetycjami, także godziny i półbijące i bez bicia, wszystkie nakręcają się na 8 dni — zegary stołowe i wiszące w złoconych ramach, także zegary ściennie wszelkiego rodzaju i wielkości, takowe po cenach bardzo przystępnych szanownej Publiczności polecam.

Przyjechali od 25 do 26 września: HOTEL POLLERA. Sillnich Antoni z Oświęcimska Kasperlik Antoni, Schwab Józef, Gold H. z Ostrawy, Kordyński Stanisław z Rudotowia. Hr. Starzeńska Maria z Sanockiego. Paaltenberg Paulina z Galicyi. Kiaska Oskar z Wroclawia.

W Aptece pod Barankiem Wojciecha MOŁODZIŃSKIEGO w Krakowie. Jako w głównym składzie wielu środków lekarskich paryżkich, można dostać każdego czasu: Rob Boyveau Laffeteur wyrobu Doktora paryżkiego Giraudeau de St. Gervais. Lekarstwo to od lat 60ciu w całej Europie słynne, przez Królewski wydział lekarski rozbiране i potwierdzone, we francuzkich, belgijskich i innych zagranicznych szpitalach zaprowadzone, jako najdziałniejszy środek w chorobach syfilitycznych, skrofulioznych, skórnych i wielu innych, wraz z sposobem użycia w językach francuzkim, niemieckim, rosyjskim i polskim.

MIESZKANIE do wynajęcia w każdym czasie — nawet na czas Jarmarku za Wizytkami, ulica Piekarska Nr. 43. (976-2)

Table with columns: KOLEJ ŻELAZNA, Pociągi osobowe odchodzi z Krakowa, Pociągi osobowe przychodzą do Krakowa, Pociągi osobowe odchodzi z Dembicy do Krakowa, Pociągi osobowe przychodzą z Krakowa do Dembicy. Includes departure times for destinations like Dębica, Wieloski, Włocławek, Warszawa.

Inseraty.

BIBLIOTEKA do wypożyczenia książek w księgarni H. W. Kallenbacha we Lwowie przy placu dyskatoryalnym N. 41. Przeszedł nowy wybór dzieł najciekawszych, i najrozmaitszej treści. Przegląd tego: PREMIA BEZPŁATNA, składająca się z książek lub rycin wartości 2 złr. m. k.

REALNOŚĆ z ogrodem przy dworcu kolei żelaznej jest z wolnej ręki do nabycia — bliższa wiadomość pod L. 392 przy placu Szkołańskim na 2-gim piętrze od frontu. (972-3-6)

Uwiedomienie literackie. Na dniu 29 b. m. w domu pod L. 84 1/2 przy ulicy Grodzkiej rozpocznie się Licytacja książek po sp. Walfisz kiewiezu z Antykwaryuszem, między którymi znajdują się: 1) Biblia Wujka, edycja pierwsza. 2) Dzieło pod tytułem „Registrium hujus operis libri cronicarum cum figuris et imaginibus ab initio mundi“ foliis z drzeworytami. 3) Kilka tysięcy kartek pisanych, obejmujących tytuły różnych dzieł polskich, jako materiały przygotowawcze do ułożenia Bibliografii polskiej.

Znany HOTEL DU NORD w Poznaniu przy placu WILHELMOWSKIM, polecam szanownej Publiczności łaskawym względem. J. N. Piotrowski właściciel Hotelu.

REALNOŚĆ w obrębie rogatek pod N. 23 gm. VIII składająca się z 9 morgów gruntu, z wygodnymi pobudynkami jest z wolnej ręki do sprzedania — Bliższa wiadomość na miejscu. (959-3)

Znany HOTEL DU NORD w Poznaniu przy placu WILHELMOWSKIM, polecam szanownej Publiczności łaskawym względem. J. N. Piotrowski właściciel Hotelu.

Ważne doniesienie o plastrze przeciw reumatyzmowi i pedogrze, wynalazku Dr. Blau, dyrektora zakładu wód mineralnych w Langenberg. Plaster ten pod nazwą: (GICHT-PFLASTER)

Zmiana pomieszkania. Dr. Leon Grünberg adwokat krajowy mieszka teraz w kamienicy pana Strzelińskiego pod liczbą 101 gmina I przy ulicy Grodzkiej w Krakowie. (865-15)

Ważne doniesienie o plastrze przeciw reumatyzmowi i pedogrze, wynalazku Dr. Blau, dyrektora zakładu wód mineralnych w Langenberg. Plaster ten pod nazwą: (GICHT-PFLASTER) znany jest i doświadczony w wielu głównych miastach, leczy on zupełnie wszystkie reumatyczne i artretyczne bóle głowy, zębów, twarzy, oczów i karku, szum w uszach, kłucie w boku, dychawicę i obrzmienia, tudzież ból w pierścionach, krzyżach, plecach, biodrach, w stawach i ościeżnicach gardła.

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

Kraków 26go września. Dowóz zboża na granicy Królestwa Polskiego, jak wiać jeszcze bardzo umiarkowany; w Królestwie Polskiem nie ma się przedmiotem wielkiego popuku na pszenice, i ceny się zniżyły na ostatnim targu; natomiast żyto, jęczmień i groch wciąż jeszcze chętnie skupywane i płacone z żatwością po cenach zadanych. Na tutejszym targu wczoraj, iskupowano tylko na miejscową potrzebę i to w bardzo małej ilości, a to nietylko pszenica nie znieżydowała popuku po cenach nawet zniżonych, ale i chęć popuku na żyto wcale osłabła, a drobne partycje, które były na targu, musiały po cenie zniżonej być sprzedane. Jęczmień zaś bardzo dobrze odchodzi tak dla browarów, jak i na kaszę i ceny się stale przysmagają. Owies także poszukiwany do wywozu za granicę, mimo znaczących codziennie dowozów jak z Galicyi jak i z okolic, ceny tego ziarna trzymają się niezmiernie, a sprzedaż idzie od ręki z żatwością. Za pszenicę zadano tu wczoraj od 2/3, 8 złr. w gatunkach średnich; gatunki piękniejsze, sprzedawano po 8/12, a ku końcowi więcej zaniebdane. Żyto po 4/12, do 1/2, złr. płacono; piękniejsze w małych partycjach za ledwie 4/12, do 4/12, złr. Jęczmień trzyma się stale po 4/12, 4/12, złr. Owies py 2/12, 2/12, a piękny, ciężkie, białe siano po 2/12, do 2/12, złr.

Table titled 'CENY ZBOŻA' showing prices for various grains like wheat, rye, barley, etc. in different categories (L, II, III). Includes sections for 'CENY ZBOŻA' and 'Ceny zboża na targowicy publicznej w Krakowie'.

Antoni Kłobukowski, redaktor odpowiedzialny. W Drukarni „Czasu.“

SIŁOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE. Table with columns for location, date, temperature, wind, etc. Includes data for Kraków, Warszawa, etc.

Antoni Czapiński, rządcza drukarni.